令和 6 年 6 月 14 日

市政記者クラブ 様

中村消防署総務課

担 当：林 、 後 藤

電 話：481-0119

救助活動が救命につながりました

～署長感謝状を贈呈します～

中村区庄内川新大正橋付近で 90 代男性が川辺で動けなくなっている

ところを救助、応急手当し命が救われました。

このことから中村消防署長から感謝状を贈呈します。

感謝状対象事案について

令和 6 年 5 月 31 日（金）18 時 30 分頃、新大正橋付近において、高齢男性

が散歩中に転倒し、川辺の浅瀬で動けなくなっていました。通りがかった高校

生が自身も川に入り引き揚げ救出し、迅速な 119 番通報を行うなど適切な対

応により男性の命が助かりました。

感謝状贈呈について

１ 日時

  令和６年６月２０日（木）９時３０分

２ 場所

  中村消防署 講堂

３ 出席者

  中西 光紀（なかにし  みつき）様

  原 未徠（はら みらい）様

４ その他

感謝状贈呈式の詳細な場所は、中村消防署までお問合せください。

名古屋市消防局